
APURAÇÃO E RESULTADO ELEIÇÃO COORDENADOR

PROGRAMA DE PÓS GRADUAÇÃO EM FÍSICA

EDITAL PPGFI No 01, DE 04 DE MARÇO DE 2021..

O Presidente da comissão examinadora responsável pela logística de votação,
apuração e divulgação do resultado da eleição do coordenador do PPGF, no uso
de  suas  atribuições,  considerando  a  RESOLUÇÃO  PPGF  Nº  02  DE  12  DE

MARÇO DE 2021,

Resolve:

Divulgar  o  resultado da eleição para  coordenador/coordenador adjunto do
Programa de Pós-graduação em Física do Departamento de Física da UFLA:

-  9  (nove)  votos  na  chapa  formada  pelos  professores  Rodrigo  Bufalo
(Coordenador) e Robson Armindo (Coordenador Adjunto).

-  0 (zero) votos em branco

- 6 pessoas não votaram.

Foram eleitos para Coordenador e Coordenador Adjunto, respectivamente, os
professores Rodrigo Bufalo e Robson Armindo.

 

 

Lavras, 19 de Março de 2021. 

Luiz  Cléber Tavares de Brito
Presidente da Comissão Examinadora


